MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA (UNILAB)

EDITAL COLEGIADO DE SOCIOLOGIA Nº 01/2023 – ELEIÇÃO DE COORDENADOR/A

E VICE-COORDENADOR/A DO CURSO DE LICENCIATURA EM SOCIOLOGIA PARA

O BIÊNIO 2023 - 2025.

A COMISSÃO RECEPTORA E ESCRUTINADORA, aqui chamada de COMISSÃO DO

PROCESSO ELEITORAL, nomeada pela Portaria IHL nº 21, de 27 de março de 2023, do

Instituto de Humanidades da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-

Brasileira, torna público para a comunidade universitária e os demais interessados a

homologação das candidaturas aos cargos de Coordenador/a e Vice-coordenador/a do

Colegiado do Curso de Sociologia desta universidade, regido nos termos do Estatuto e

Regimento Geral desta Instituição, bem como pela Resolução No 19/2018/CONSUNI de 19 de

junho de 2018.

                                         HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

COORDENADOR

CANDIDATO MATRÍCULA

Joana Elisa Rower  2365109

VICE-COORDENADOR

CANDIDATO MATRÍCULA

Lucas Marcelo Tomaz de Souza 2365168

Comissão Eleitoral:

1. Prof. Dra. Maria Alda de Sousa Alves (presidente)

2. Profa. Dra. Janaina Campos Lobo

3. Afonso Domingos da Costa Fortunato (Representante discente).